
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sídlo: Teplice nad Bečvou 63 | 753 51  Teplice nad Bečvou 

 

 

 



 

          Výroční zpráva 2013 

 

   

OOOBBBSSSAAAHHH:::    
 

     
 

I. ÚVOD 

1. Identifikační údaje 

2. Údaje o činnosti společnosti 

II.   ÚČETNÍ ZÁVĚRKA 

1. Rozvaha 

2. Výkaz zisku a ztráty 

3. Přehled o změnách vlastního kapitálu 

III.   PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 

 

IV.   ZPRÁVA O VZTAZÍCH MEZI PROPOJENÝMI OSOBAMI  

 

V.     ZPRÁVA PŘEDSTAVENSTVA O ČINNOSTI SPOLEČNOSTI ZA ROK 2013 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

2 

 

          Výroční zpráva 2013 

 

11  IIDDEENNTTIIFFIIKKAAČČNNÍÍ  ÚÚDDAAJJEE  ::  
 

Společnost: Lázeňská akciová společnost Teplice nad Bečvou, a.s. 

Identifikační číslo: 25817388 

Založení: 24.7.1998 

Sídlo: Teplice nad Bečvou, Teplice nad Bečvou 63,   PSČ: 753 51 

Právní forma: Akciová společnost 

Spisová značka: Oddíl B, vložka 1892, KS v Ostravě 

Hospodářský rok: 1. leden až 31. prosinec 

 

Předmět podnikání k 31.12.2013: 

 

� Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 
 

� Silniční motorová doprava – vnitrostátní příležitostná osobní, mezinárodní 

příležitostná osobní 

 

� Výroba tepelné energie a rozvod tepelné energie, nepodléhající licenci realizované ze 

zdrojů tepelné energie s instalovaným výkonem jednoho zdroje nad 50 kW 

 

� Provozování zařízení sloužících regeneraci a rekondici 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3 

 

          Výroční zpráva 2013 

 

22  ÚÚDDAAJJEE  OO  ČČIINNNNOOSSTTII  SSPPOOLLEEČČNNOOSSTTII::  
 

Předmětem činnosti je především dodávka tepla pro Lázně Teplice nad Bečvou a.s. a další 

služby v souladu s obchodním rejstříkem. 

 

 

DDoozzoorrččíí  rraaddaa  aa  ppřřeeddssttaavveennssttvvoo  LLáázzeeňňsskkéé  aakkcciioovvéé  ssppoolleeččnnoossttii                          

TTeepplliiccee  nnaadd  BBeeččvvoouu  aa..ss..    vv  rrooccee  22001133  

 

Statutární orgán – představenstvo v období od 1.1.2013 – 31.12.2013 
 

Jméno Funkce Od 
(datum) 

Do 
(datum) 

Simona Pechanová Předsedkyně představenstva 08.08.2011 trvá 

Ing. Josef Frélich Člen představenstva 08.08.2011 trvá 

Zdeněk Růžička Člen představenstva 01.08.2012 trvá 

 

Jménem společnosti jednají vždy dva členové představenstva společně anebo samostatně 

jeden člen představenstva, který byl k tomu všemi členy představenstva písemně pověřen. 

 

 

Dozorčí rada v období od 1.1.2013 – 31.12.2013 
 

Jméno Funkce Od 
(datum) 

Do 
(datum) 

JUDr. Vlastimil Voleský Předseda dozorčí rady 24.06.2009 trvá 

Ing. Aleš Lorenc Člen dozorčí rady 24.06.2009 trvá 

MUDr. František Jurá ň Člen dozorčí rady 30.10.2012 trvá 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZZZAAA   RRROOOKKK   222000111333 

 

Sídlo: Teplice nad Bečvou 63 | 753 51  Teplice nad Bečvou 











































 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZA ROK 2013 

 

 

 



 

 

- 2 - 

 

Zpráva představenstva o činnosti společnosti 2013 

 

Představenstvo společnosti Vám předkládá zprávu o činnosti společnosti za rok 2013, jejímž 

obsahem jsou informace o účetní závěrce a podnikatelský záměr akciové společnosti s výhledem 

na realizaci v letech 2014 – 2015. 

 

Předmět podnikání k 31.12.2013: 

 

� Výroba tepelné energie a rozvod tepelné energie, nepodléhající licenci realizované ze 

zdrojů tepelné energie s instalovaným výkonem jednoho zdroje nad 50 kW 
 

� Silniční motorová doprava osobní 
 

� Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

 

Rozložení akcií na jednotlivé druhy akcionářů – stav k 31.12.2013: 

� Lázně Teplice nad Bečvou a.s.  100 ks  1 000 000 Kč 

 

Složení představenstva v období od 1.1.2013 – 31.12.2013: 

 

Složení dozorčí rady v období od 1.1.2013 – 31.12.2013: 

 

Jméno  Funkce  Adresa  Od (datum)  Do (datum)  

JUDr. Vlastimil Voleský Předseda dozorčí rady Praha 5, Radotín, 
Týřovická 1344/2 

24.06.2009 trvá 

MUDr. František Jurá ň Člen dozorčí rady Soběchleby 90 30.10.2012 trvá 

Ing. Aleš Lorenc Člen dozorčí rady Olomouc, 
Palackého 642/13 

24.06.2009 trvá 
 

 

 

 

Jméno  Funkce  Adresa  Od (datum)  Do (datum)  

Simona Pechanová Předsedkyně 
představenstva 

Hranice, Cementářské 
sídliště 1313 

08.08.2011 trvá 

Ing. Josef Frélich Člen představenstva Hranice, Galašova 1739 08.08.2011 trvá 

Zdeněk Růžička Člen představenstva Rakov 15 01.08.2012 trvá 



 

 

- 3 - 

 

Zpráva představenstva o činnosti společnosti 2013 

1 ČINNOST SPOLEČNOSTI 
 

1.1   VÝROBA TEPLA 
 

Společnost se stejně jako v předešlých letech zaměřila především na dodávku tepla pro Lázně 

Teplice nad Bečvou a.s.   

Společnost provozuje plynové kotelny na základě Smlouvy o nájmu a Smlouvy o dodávce tepla.  

V roce 2013 společnost nakoupila zemní plyn v objemu 6 903 500 kWh v hodnotě 6 804 951,- Kč 

bez DPH. Celkové výnosy za dodané teplo pro objekty společnosti Lázně Teplice nad Bečvou a.s. 

činily 8 503 481,- Kč bez DPH. 

Lázeňská akciová společnost Teplice nad Bečvou, a.s. v roce 2013 vykázala záporný 

hospodářský  výsledek ve výši 227 tis. Kč. Negativně hospodaření společnosti  ovlivnily nižší 

dodávky tepelné energie o 2 120 GJ (tj.  10,19 %). Toto snížení odběrů bylo způsobeno mírnou 

zimou. 

Pro rok 2014 byla cena plynu sjednána ve výši 718,13 Kč/MWh, což je nižší o 3,5 % ve srovnání 

s rokem 2013. Snížení ceny bude představovat úsporu nákladů ve výši cca 240 tis. Kč. Cena 

dodávky tepla pro společnost Lázně Teplice nad Bečvou a.s. v roce 2014 zůstane na úrovni roku 

2013, očekává se pouze zvýšená spotřeba tepla, a to o 1 392 GJ. 

Nasmlouvána je již cena plynu i pro rok 2015, a to ve výši 711,- Kč/MWh. 

Pro roky 2014 a 2015 byl plyn nakoupen systémem postupného nákupu plynu na energetické 

burze přes portál RWE a.s. Byl nám bezplatně poskytnut program pro on-line sledování spotřeby  

odběrných míst s průběhovým měřením. Tento software nám v rámci spolupráce umožňuje 

nakupovat potřebné množství plynu a přesněji vyhodnocovat měsíční a roční maxima pro nákup 

kapacity.     

V ceně tepla jsou zahrnuty variabilní náklady na palivo, servis, opravy zařízení, revize, obsluhu 

kotelen, nájem kotelen a zařízení i další fixní náklady spojené s provozem, které umožňuje 

legislativa do ceny tepla zahrnout.  

Jak už bylo výše zmíněno, aktivně vstupujeme v jednání s dodavateli plynu a sledujeme dění na 

trhu tak, abychom nákup plynu prováděli za co nejnižší ceny, s ohledem na spolehlivost dodávky.  



 

 

- 4 - 

 

Zpráva představenstva o činnosti společnosti 2013 

 

1.1.1  Životní prostředí 
Svým výkonem jsou kotelny do 5 MW zatříděny podle zákona o ovzduší jako střední zdroj 

znečištění ovzduší a kotelny do 200 kW jako malý zdroj. Z tohoto pohledu provozuje Lázeňská 

akciová společnost Teplice nad Bečvou, a.s. čtyři střední zdroje a tři malé zdroje znečištění. Podle 

naměřených emisních toků se platí poplatek za znečišťování ovzduší, který za rok 2013 činí      0,- 

Kč.  

Limity stanovené zákonem byly dodrženy. Hlášení za rok 2013 bylo podáno přes systém ISPOP 

v termínu do konce března 2014.  

 

1.1.2  Provozní údaje 
Každodenně provádí obsluha kotelny kontroly podle platných předpisů, schválených provozních 

řádů a platné legislativy. Malé opravy do 50 tis. Kč a údržba jsou prováděny vlastními silami. Velké 

a střední opravy provádí dodavatelské firmy. V roce 2013 proběhly jen malé opravy a pravidelná 

údržba, které neovlivnily provoz ani jedné z kotelen. Ke konci roku 2013 bylo provedeno 

pravidelné měření emisí a prohlídky kotelen.   

Každoroční revize a prohlídky provádějí externí dodavatelé v zákonem stanovených termínech. 

Pro všechny kotelny je servis zajištěn smluvně u odborných firem s garancí dojezdu na opravu 

poruchy do 24 hod.  

 

Dodané teplo pro společnost Lázně Teplice nad Bečvou a.s. :   20 791 GJ 

Celková cena tepla za rok 2013     :        6 804 951,- Kč 

Cena tepla v roce 2013       :                   409,- Kč  

 

 

 

 

 



 

 

- 5 - 

 

Zpráva představenstva o činnosti společnosti 2013 

1.2   OSTATNÍ ČINNOST 
 

1.2.1  SW OpenSpa 
Spolupráce se společností Gubi computer systems s.r.o. pokračovala i v roce 2013. 

V tomto roce došlo k dalšímu rozšíření o packet „Evidence výkonů OLÚ“. Toto rozšíření bylo 

pořízeno za 97 393,50 Kč. I nadále je SW na základě Servisní smlouvy a Smlouvy o nájmu SW a HW 

poskytován do užívání společnosti Lázně Teplice nad Bečvou a.s.  V roce 2013 činily tržby z této 

činnosti celkem 661 928,10 Kč.  

1.2.1 Pronájem vozů 
Společnost v roce 2013 pronajímala společnosti Lázně Teplice nad Bečvou a.s. 2 osobní 

automobily. Jedním z nich je Škoda Octavia a druhým VW Caddy. Oba vozy jsou pronajímány na 

základě Smlouvy o pronájmu. Tržby za pronájem a ostatní služby spojené s provozem, údržbou a 

opravou vozidel činily v roce 2013 celkem 247 252,40 Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

- 6 - 

 

Zpráva představenstva o činnosti společnosti 2013 

2 VÝSLEDKY HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2013 
 

Tržba (v tis. K č) r. 2013 r. 2012 

Tržba za služby - prodej tepelné energie 8 563 9 140 

Tržba za služby -  správa HW OpenSpa, pronájem HW + SW OpenSpa 662 762 

Tržba za služby - pronájem vozů + služby spojené s provozem vozidel 247 300 

Tržba za služby – pronájem movitých věcí 14 14 

Tržba za služby spojené s údržbou a provozem plyn. zařízení 12 12 

Prodej zboží 0 0 

Změna stavu zásob vlastní výroby 0 0 

Aktivace 0 0 

Tržby z prodeje majetku a materiálu 0 0 

Ostatní provozní výnosy 0 0 

Tržby z prodeje cenných papírů 0 0 

Výnosové úroky 6 2 

Celkem 9 504 10 230 

 

Náklady (v tis. K č) r. 2013 r. 2012 

Výkonová spotřeba 8 257 8 105 

Osobní náklady 1 200 1 225 

Daně a poplatky 12 10 

Odpisy dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 201 215 

Ostatní provozní náklady 41 51 

Nákladové úroky 11 22 

Ostatní finanční náklady 9 9 

Celkem 9 731 9 637 
 

 

Stav pen ěžních prost ředků (v tis. K č) r. 2013 r. 2012 

Bankovní účty 1 697 2 045 

Pokladna 12 9 

Celkem 1 709 2 054 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

- 7 - 

 

Zpráva představenstva o činnosti společnosti 2013 

3 EKONOMICKÉ ÚDAJE ROKU 2013  
 

3.1  EKONOMIKA ROKU 2013 
 

Provozní výkony roku 2012        9 498 

Provozní náklady roku 2012 9 711 

Provozní hospodářský výsledek - 213 

Hospodářský výsledek z finančních operací    - 14 

Daň z příjmů z běžné činnosti splatná       0 

Hospodářský výsledek za běžnou činnost - 227 

Daň z příjmů z mimořádné činnosti splatná          0 

Mimořádný hospodářský výsledek          0 

Výsledek hospoda ření za účetní období - 227 
 

 

3.2  KLÍČOVÉ ÚDAJE Z ROZVAHY 
 

AKTIVA   
Stálá aktiva    431 
Oběžná aktiva 2 938 
Ostatní aktiva     27 
AKTIVA CELKEM         3 396 
 

PASIVA  
Vlastní kapitál   2 153 
     z toho:                  - základní kapitál   1 000 
                                  - rezervní fond      126 
                                  - kapitálový fond  
                                  - nerozdělený zisk    1 256 
                                  - neuhrazená ztráta z minulých let          -1 
                                  - zisk za běžný rok     - 227 
Cizí zdroje   1 243 
Ostatní pasiva         0 
PASIVA CELKEM   3 396 
 

 

 

 

 

 



 

 

- 8 - 

 

Zpráva představenstva o činnosti společnosti 2013 

3.3  NÁVRH NA ROZDĚLENÍ HOSPODÁŘSKÉHO VÝSLEDKU ZA 

ROK 2013 
 

V roce 2013 byla vytvořena ztráta ve výši  - 227 848,58 Kč.  Společnost se rozhodla, že ztráty 

vytvořené v letech 2011 a 2013 uhradí ze zisku roku 2006 a 2009 následovně: 

 
Úhrada ztráty roku 2011 a 2013 

Celkem neuhrazená ztráta: -  228 478,33 
  

Úhrada z nerozděleného zisku:  
- za rok 2006 
- za rok 2009 

     43 673,32 
   184 805,01 

  
Nerozdělený zisk po úhradě ztráty:  

- rok 2009 
- rok 2010 
- rok 2012 

      79 272,04 
    470 156,80 
    477 780,45 

Nerozdělený zisk po úhradě ztrát celkem: 1 027 209,29 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

- 9 - 

 

Zpráva představenstva o činnosti společnosti 2013 

4 ROK 2013 
 

Předpoklad ekonomické situace roku 2012: 

 

Výnosy roku 2014 10 000 000,00 

Náklady roku 2014    9 950 000,00 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK PŘED ZDANĚNÍM           50 000,00 

 

 

 

Podnikatelský záměr na léta 2012012012013333    ----    2012012012014444 

Cílem společnosti je i nadále především efektivní výroba tepelné energie a rozvod tepelné energie 

pro společnost Lázně Teplice nad Bečvou a.s. a také poskytování služeb v oblasti HW a SW. 

 

 

 


	1.0._VÝROČNÍ ZPRÁVA_1str.pdf
	1.1_Výroční zpráva 2013 - úvod.pdf
	2.0._ÚČETNÍ ZÁVĚRKAs1.pdf
	2.1._Výkazy 2013_podpis.pdf
	3.1.PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE.pdf
	4.0_Zpráva o vztazích 2013.pdf
	5.0_Zpráva představenstva 2013.pdf

